
Praskolesy
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.865881N, 13.933429E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 511 ha

Počet obyvatel: 883 PSČ: 267 54

Adresa URL: www.praskolesy.cz

Současnost obce Praskolesy
Současná ves Praskolesy nabízí svým obyvatelům velmi dobrou občanskou vybavenost, za kterou by se
nemusely stydět ani větší obce. Občanům slouží mnoho institucí a služeb. Za zmínku stojí pošta,
škola, zdravotnické zařízení a mnoho, mnoho dalších.Důležitým hybatelem kulturního i sportovního
života jsou místní spolky a organizace, které každoročně pořádají různé akce. Zřejmě nejstarší
historii má Sbor dobrovolných hasičů, jenž byl založen v roce 1905 a svou činnost aktivně rozvíjí dodnes.
Nezastupitelné místo má i Tělovýchovná jednota Praskolesy, která sdružuje několik sportovních klubů.
Velmi aktivní je také Praskoleská společnost svatého Prokopa, která se podílí na opravě
architektonických památek a pořádání velkého množství kulturních a společenských akcí. Mezi
všemi jmenujme benefiční koncerty, Staročeské máje, Zahradní slavnosti, pořádání výstav a jiné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4020/praskolesy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:52:41


